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Hållbar och
enkel vardag i 
nordvästra Skåne
Vi har funnits här länge, finns här nu och vi kommer finnas kvar 

i framtiden. Bjäre Kraft är grunden och förutsättningen för en 

enkel och fungerande vardag.

Vi arbetar med energi och bredband som leder fram till lösningar 

för en hållbar framtid. Vi driver på utveckling i samarbete 

med samhället och vi ger tillbaka i olika former, så som 

återinvestering, sponsring och kunskapsbildning.
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”Att främja lärande och 
ansvarstagande ska skapa
hållbar effektivisering”
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Omställning pågår - vi flyttar fokus
VD-ord

Omställning pågår
Omställning från fokus på utbyggnad till fokus på affär pågår. Minskad fibe-
rutbyggnad och låga elpriser har bidragit till minskad omsättning vilket kom-
penserats av ökad omsättning på el- och fibernät samt omsättning kopplat 
till nya energitjänster i solceller. Det gjorde att omsättningen i koncernen 
var på samma nivå som föregående år på dryga 300 Mkr. En fortsatt hög 
rörelsemarginal på 21 % förklaras delvis av höga anslutningsintäkter kopplat 
till fiberutbyggnaden. Koncernens investeringar i materiella anläggnings-
tillgångar har minskat något, men ligger fortsatt på en hög nivå. Inte minst 
mätarbytesprojektet till följd av nya myndighetskrav bidrar till en fortsatt 
hög reinvesteringstakt på elnätet.

Hållbar effektivisering
Under 2020 har vi arbetat med att förbättra och effektivisera verksamheten 
långsiktigt, hållbart genom parallellt arbete med strategi, kultur och struktur. 
Arbetssätten ska verka för en lärande organisation och ett ökat ansvarsta-
gande längre ut i organisationen. Här kan nämnas användning av balanserad 
målstyrning och till det kopplad struktur för ständiga förbättringar i 
nyckeltalens riktning. Hållbarhetsperspektivet har fått större betydelse och 
dess påverkan av hållbarhetsperspektivet förväntas öka i både styrning, 
målsättning och uppföljning framöver.

Robustare elnät 
Tack vare stora elnätsinvesteringar under att antal år har vi nu en mer robust 
elförsörjning till Bjärehalvön. Ett fyra år långt projekt med förstärkt inmat-
ning till lokalnätet har färdigställts. Den togs i drift i maj 2020 och därmed 
har effektkapaciteten och tillgängligheten i elförsörjningen till Bjärehalvön 
förbättrats. Likaså har robustheten i elförsörjningen till södra elnätsområdet, 
Förslöv och Vejbystrand med omnejd, förstärkts genom nedgrävning av 
redundant linje med ringmatning till fördelningsstationerna i dessa orter.

Förändrade beteenden under Coronapandemin medförde att fler var i sina 
sommarstugor under de kalla månaderna. Följden blev byte av ett flertal 
transformatorer framför allt i sommarstugeområden men också några trans-
formatoruppgraderingar till följd det kalla vädret i början på 2021.

Inom elnätsområdet passerade den installerade effekten från solceller 3 MW 

som redan vid årsskiftet 2019/2020 passerade installerad vindkrafteffekt 
motsvarande drygt 1,5 MW. Under 2020 toppade juni som månaden med 
högst andel lokalt producerad energi med 6% av totalt distribuerad energi i 
elnätet.

Vindkraften tynger
2020 har inte varit vindkraftens år. Inom vindkraftverksamheten är kost-
nadssidan till stora delar fast och förutsebar medan intäktssidan till stor del 
styrs av marknadens elpriser. Produktionen var i och för sig 6% högre än 
året innan men prisutvecklingen har medfört negativt resultat på vindkraft-
verksamheten.

Två av tre etapper i fiberutbyggnaden klara
Fiberutbyggnaden på landsbygden har fortsatt där andra etappen av tre är 
avslutad inom Klippans och Båstads kommuner medan den i Ängelholms 
kommun är i slutfas och förväntas färdigställas under våren 2021. Med fibe-
rutbyggnaden på landsbygden och fortsatt förtätning i tätort passerades 
30 000 fiberanslutningar i september 2020. Därutöver ligger dryga 6 000 
anslutningar förberedda i tomtgräns i väntan på ett fastighetsägarbyte då 
nya ägaren ofta ansluter till fibernätet. I takt med att fiberutbyggnaden 
avtar förbättras kassaflödet kopplat till bredbandsverksamheten som nu 
visar på en stark och hållbar bredbandsaffär.

Konsumtionsmönstret för rörlig media förändras
Kundernas och marknadens konsumtionsmönster av rörlig media förändras. 
För att bättre tillfredsställa det förändrade behovet har vi tillsammans med 
tre andra lokala TV-operatörer bildat Operatörsklustret Media AB som gör 
det möjligt för oss att bättre följa med i utvecklingen. Tillsammans ökar vår 
förhandlingskraft för bättre TV-rättigheter och med detta skapas möjlighet 
att paketera nya erbjudanden för våra kunder vilket sker under 2021.

Samarbete för digitalisering
Ett samarbete i form av bolagsbildning tillsammans med andra sam-
arbetspartners, Sydlänk AB, har bildats under året. Syftet är att främja 
digitalisering i södra Sverige genom att förenkla tillgången till hållbar och 
framtidssäker fiber för alla. Det bidrar till samhällsutvecklingen lokalt, 

regionalt, nationellt och globalt. För Bjäre Kraft innebär det att redan gjorda 
investeringar används för fler kunder och nya användningsområden.

Fördubblad elanvändning väntar
Regeringen sätter siktet på fördubblad elenergikonsumtion till 2045. 
Energiomställningen märks i stora delar av samhället och många branschers 
färdplan till fossilfritt förlitar sig på grön el som en avgörande del i lösningen 
av energiomställningen. Projekt som H3 Green Steel i Boden, Hybrit i Kiruna 
med omnejd och Northvolt i Skellefteå är exempel som alla var och en är en 
del i omställningen och som ställer mycket stora krav på infrastrukturen för 
elförsörjningen. 

Solcellsaffären startades och tog rejäl fart under 2020. Stort intresse från 
kunder och ett bra utfört arbete gjorde att vi, trots tuff konkurrens, redan 
första året installerade 36% av solcellsanläggningarna inom elnätsområdet. 
Nästa produktområde att erbjudas nordvästra Skåne är laddinfrastruktur för 
elfordon där de första anläggningarna planeras.

Alexander Jansson, VD Bjäre Kraft
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Bjäre Kraft ek för 
avger följande årsredovisning och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2020.

Säte

Företaget har sitt säte i Båstad. Årsredovisningen är upp-
rättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, 
redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). Uppgifter 
inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Allmänt
Bjäre Kraft ekonomisk förening bedriver eldistribution i 
Båstad kommun och delar av Ängelholms kommun samt 
utför entreprenadarbeten för el- och bredbandsnät. Bjäre 
Kraft Energi AB sysslar med elproduktion från vindkraft-
verk, elhandel samt energitjänster. Bjäre Kraft Bredband 
AB bedriver kommunikations- och bredbandsverksamhet 
i nordvästra Skåne. Bjäre Kraft Fastighets AB förvaltar 
industrifastigheter. Samtliga dotterbolag ägs till 100 % av 
moderföretaget.

Ägarförhållanden
Antalet elnätskunder uppgick vid årets slut till 14 159 Av 
dessa är 10 141 medlemmar. Samtliga kunder i elnätet har 
nu möjlighet att bli medlem. Medlemmarna i föreningen 
utser på det årliga medlemsmötet en valberedning och 18 
fullmäktigeledamöter. Båstads kommun utser nio fullmäkti-

geledamöter och Ängelholms kommun utser tre.
Fullmäktigeledamöterna utgör föreningsstämman, som 
årligen väljer styrelse och revisorer.

Väsentliga händelser under
räkenskapsåret

Allmänt
Föreningen har under året fortsatt sitt arbete med att 
effektivisera och förenkla rutiner och processer. Syftet är 
att öka effektiviteten och säkerställa en bättre kontroll och 
styrning av verksamheten. Arbetet med att utvärdera nya 
verksamheter och produkter pågår fortlöpande. Mikro-
produktionsanläggningar för solenergi och laddstolpar för 
elfordon är nya produkter där vi kan stödja våra kunder i 
ett bättre miljöval.

Elnät
Under året har vi investerat drygt 31 miljoner kronor i 
elnätet och förbrukat omkring 6,5 miljoner kr för drift och 
underhåll av elanläggningen. Investeringen i en förstärkt 
reservmatning från 50kV till 130 kV är nu slutfört. In-
vesteringen inbegriper en ny mottagningsstation, en 
ny transformator samt ökad effekt på reservinmatning. 
Investeringen gör att effektkapaciteten och tillgängligheten 
i elförsörjningen till Bjärehalvön förstärkts. Likaså har ro-
bustheten i elförsörjningen till Förslöv och Vejbystrand med 
omnejd förstärkts genom nedgrävning av en redundant 
linje med ringmatning till fördelningsstationerna i dessa 

orter. Investeringar och underhållskostnader förbrukas i 
åtgärder med syfte att förstärka elnätet och öka tillgäng-
ligheten över tid. Energivolymen uppgick till 209 GWh över 
året vilket är en minskning med ca 15 GWh. Nätförlusterna 
uppgick till 5,5 % av överförd energi. Högsta effektuttag 
2020 var den 27 februari och uppgick till 47,5 MW(49,9).

Bredband
Under 2020 har utbyggnadstakten varit fortsatt hög främst 
på landsbygden.Totalt har vi byggt ca 3 750 st fiberanslut-
ningar under året. Antalet byggda fiberanslutningar uppgår 
därmed till omkring 37 000 st vid årsskiftet. Utbyggnaden 
sker i Båstads, Ängelholms, Åstorps och Klippans kommu-
ner. Efterhand som tätorterna blir klara sker nu utbyggnad 
i allt större utsträckning på landsbygden och i synnerhet 
återstår den glesa landsbygden därav har utbyggnadstak-
ten mätt i antal anslutna hushåll börjat avta. Den pågående 
utbyggnaden i stödberättigade landsbygdsprojekt är nu 
slutförd i Båstad kommun medan motsvarande projekt i 
Ängelholms samt Klippans kommuner förväntas bli slutför-
da under våren 2021.  I december såldes TV verksamheten 
till ett helägt dotterbolag Bjäre Kraft Media AB. Försäljning-
en är ett led i ett samarbete med tre andra partners i syfte 
att bättre kunna möta kundernas och marknadens föränd-
rade konsumtionsmönster av rörlig media. 

Vindkraft
Produktionen från våra verk har varit något över det nor-
mala för året. Produktionen har ökat med 6 % jämfört med 
föregående år.  Resultatet har varit något under budget 



7

Förvaltningsberättelse, fortsättning
främst beroende på fallande priser under vintern på både 
elenergi och elcertifikat.  En nedskrivningsprövning har 
gjorts för samtliga verk men resulterade inte i ett behov av 
nedskrivning. 

Elhandel
Elhandeln har fortsatt att utvecklats positivt under året. 
Trots sjunkande omsättning på grund av lägre mark-
nadspriser har vi bibehållit vår marginal. Antal kunder har 
fortsatt att öka under 2020 och var vid årets utgång 5500 
st. Vår målsättning är att erbjuda våra kunder ett prisvärt 
lokalt alternativ. Vår el är naturligtvis till 100% från förnyel-
sebara energikällor.

Energitjänster
Under 2020 har vi påbörjat en försäljning av nyckelfärdiga 
solcellsanläggningar. Vi har haft en mycket positiv utveck-
ling under året med hög efterfrågan. Totalt har vi sålt 27 
st anläggningar. Nästa produktområde som kommer att 
erbjudas våra kunder under 2021 är försäljning av ladd-
stationer för elfordon till både till privata som offentliga 
miljöer. Detta i ett led att underlätta och stödja kunder till 
ett bättre miljöval.

Omsättning och resultat
Koncernens omsättning har stabiliserats på 303 mkr(302) 
omsättningen har påverkats negativt av en minskad ut-
byggnad av fiber samt låga priser på el medan både elnät 
och bredband fortsätter att växa. Rörelsemarginalen ligger 
kvar på 21 %. Marginalen förklaras delvis av en hög andel 

av anslutningsintäkter i Bredband. Koncernens investering-
ar i materiella anläggningstillgångar har minskat något men 
ligger på en fortsatt hög nivå.

Tillstånds- eller anmälningspliktig 
verksamhet enligt miljöbalken
Bolag i koncernen bedriver anmälningspliktig/tillstånds-
pliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten/
tillståndet avser vindkraftsanlägningar i Ryd-Rönnerum 
på Öland, Fredriksdal i Nässjö, Kroka i Torsås, Sönnertorp i 
Båstad samt Rågåkra i Höganäs. Den anmälningspliktiga/
tillståndspliktiga verksamheten motsvarar 6 % av koncer-
nens omsättning.

Arbetet med miljön är idag en viktig del av vårt arbete där 
vi förutom i de dagliga rutinerna följer upp miljöarbetet och 
utvecklar våra rutiner vid skyddskommittémöten. 

INVESTERINGAR (MKR) 2020 2019

Elnät (inkl anslutn avg Eon) 31,4 37,8

Bredband 78,7 152,0

Byggnader 0 2,3

Övrigt 0,5 1,8

Totalt 110,6 193,9
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Förvaltningsberättelse, fortsättning

Koncernen 2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning 302 521 301 989 241 275 220 904 196 488

Resultat efter finansiella poster 56 023 56 203 33 777 45 011 25 506

Balansomslutning 936 406 903 101 779 272 620 075 554 547

Soliditet, % 48 45 46 53 54

Avkastning på totalt kap. (%) 7 7 5 8 6

Flerårsöversikt (tkr)

Moderbolaget 2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning 149 676 184 576 190 017 171 279 144 290

Resultat efter finansiella poster 11 748 10 055 11 625 16 326 14 448

Balansomslutning 410 454 415 310 365 332 333 548 324 736

Soliditet, % 49 45 49 51 52

Avkastning på totalt kap. (%) 3 3 3 5 5

Koncernen Inbetalda insatser Annat bundet kapital Annat eget kapital inkl
årets resultat

Totalt

Belopp vid årets ingång 1 109 11 091 393 759 405 959

Netto medlemsinsatser 72   72

Årets resultat   44 340 44 340

Belopp vid årets utgång 1 181 11 091 438 099 450 371

Förändring av eget kapital

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst 112 915 820

Årets vinst 2 084 463

115 000 283

Disponeras så att i ny räkning överföres 115 000 283

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt 
framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt 
kassaflödesanalyser med noter.

Förslag till vinstdisposition

Moderbolaget Inbetalda insatser Reservfond Balanserat resultat Årets resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 1 109 10 861 110 148 2 768 124 886

Disposition enl beslut av årets årsstämma:   2 768 -2 768 0

Netto medlemsinsatser 72    72

Årets resultat    2 084 2 084

Belopp vid årets utgång 1 181 10 861 112 916 2 084 127 042
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Koncernens resultaträkning
Not 2020 2019

RÖRELSENS INTÄKTER M M

Nettoomsättning 302 521 301 989

Aktiverat arbete för egen räkning 32 179 60 824

Övriga rörelseintäkter 1 498 208

336 198 363 021

RÖRELSENS KOSTNADER

Råvaror och förnödenheter -111 523 -109 308

Övriga externa kostnader 2, 3 -36 277 -77 577

Personalkostnader 3 -52 785 -51 721

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -73 234 -61 535

-273 819 -300 141

RÖRELSERESULTAT 62 379 62 880

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 91 183

Räntekostnader och liknande resultatposter -6 447 -6 860

-6 356 -6 677

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 56 023 56 203

Resultat före skatt 56 023 56 203

Skatt på årets resultat -3 480 -1 480

Uppskjuten skatt 4 -8 203 -10 466

40%
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13% 1%

Bjäre Kraft koncernen 2020
Omsättning

Bjäre kraft ek för

Bjäre kraft Bredband AB

Bjäre kraft Energi AB

Bjäre kraft Fastighets AB
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ÅRETS RESULTAT 44 340 44 257



10

Koncernens balansräkning
Not 2020 2019

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och  utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5 25 567 0

Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar 6 0 12 328

25 567 12 328

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 7 64 828 67 389

Maskiner och andra tekniska anläggningar 8 556 991 567 085

Inventarier, verktyg och installationer 9 5 415 6 982

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar 10 177 527 149 768

804 761 791 224

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 833 689 805 489

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 222 20

Fordringar hos intresseföretag 522 0

Andra långfristiga värdepappersinnehav 0 12

Uppskjuten skattefordran 2 087 1 375

Andra långfristiga fordringar 530 530

3 361 1 937
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Koncernens balansräkning, fortsättning
Not 2020 2019

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter 6 915 7 036

Pågående arbete för annans räkning 64 141

6 979 7 177

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 20 638 21 401

Aktuella skattefordringar 0 1 513

Övriga fordringar 604 1 208

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkterr 11 20 211 21 571

41 453 45 693

SUMMA TILLGÅNGAR 936 406 903 101

Kassa och bank 54 285 44 742

54 285 44 742

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 102 717 97 612
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Koncernens balansräkning, fortsättning
Not 2020 2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Inbetalda insatser 1 181 1 109

Annat bundet eget kapital 11 091 11 091

Fritt eget kapital 393 759 349 502

Årets resultat 44 340 44 257

SUMMA EGET KAPITAL 450 371 405 959

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 90 059 81 144

Övriga avsättningar 12 2 083 1 849

SUMMA AVSÄTTNINGAR 92 142 82 993

Långfristiga skulder 13

Skulder till kreditinstitut 289 292 317 238

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 289 292 317 238

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 23 057 17 733

Förskott från kunder 7 414 9 472

Leverantörsskulder 21 429 27 193

Aktuella skatteskulder 1 798 73

Övriga skulder 27 542 24 077

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 23 361 18 363

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 104 601 96 911

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 936 406 903 101
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Koncernens kassaflöde
Not 2020 2019

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat efter finansiella poster 56 023 56 203

Justeringar av poster som inte ingår i kassaflödet 16 73 444 61 535

Betald skatt -242 -300

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändr av rörelsekapital 129 225 117 438

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITAL

Förändring av varulager och pågående arbeten 198 2 383

Förändring kundfordringar 885 15 059

Förändring av kortfristiga fordringar 1 964 2 694

Förändring leverantörsskulder -5 764 -10 337

Förändring av kortfristiga skulder 6 284 16 496

Kassaflöde från den löpande verksamheten 132 792 143 733

INVERSTERINGSVERKSAMHETEN

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -14 117 -10 996

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -96 486 -182 870

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 136 700

Erhållna bidrag och stöd 18 724 2 650

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar -712 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -92 455 -190 516

Investeringar per verksamhet

Elnät 31,4 mkr
Bredband 78,7 mkr
Vindkraft 0 mkr
Övrigt 0,5 mkr
Fastighet 0 mkr
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Koncernens kassaflöde, fortsättning
Not 2020 2019

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nettoförändring medlemsinsatser 72 71

Upptagna lån 0 101 830

Amortering av skuld -20 462 -10 632

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -20 390 91 269

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 74 511 30 025

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 17 94 458 74 511

Årets kassaflöde 19 947 44 486

Bolagen använder numera cashpool varav årets utgående likivda medel får denna effekt som redovisas i kassaflödet.
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Moderföreningens resultaträkning
Not 2020 2019

RÖRELSENS INTÄKTER M M

Nettoomsättning 19, 20 149 676 184 576

Aktiverat arbete för egen räkning 2 231 3 003

Övriga rörelseintäkter 1 398 208

153 305 187 787

RÖRELSENS KOSTNADER

Råvaror och förnödenheter -63 227 -102 376

Övriga externa kostnader 2 -29 694 -29 160

Personalkostnader 3 -39 539 -36 598

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar -8 480 -9 350

-140 940 -177 484

RÖRELSERESULTAT 20 12 365 10 303

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 813 182

Räntekostnader -1 430 -430

-617 -248

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 11 748 10 055

Bokslutsdispositioner 21 -8 851 -6 465

Resultat före skatt 2 897 3 590

Skatt på årets resultat 4 -813 -822

ÅRETS RESULTAT 2 084 2 768

Intäkter per verksamhet

Elnät 55%

Entreprenad 36%

Administration 5%

Anslutningsavg 3%

Övrigt 2%
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Moderföreningens balansräkning
Not 2020 2019

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5 25 467 0

Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar 6 0 12 328

25 467 12 328

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 7 9 993 10 626

Maskiner och andra tekniska anläggningar 8 119 683 102 736

Inventarier, verktyg och installationer 9 3 620 4 822

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar 10 18 534 23 920

151 830 142 104

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 285 173 262 308

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterföretag 22, 23 64 100 64 100

Fordringar hos koncernföretag 24 43 776 43 776

107 876 107 876
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Moderföreningens balansräkning, fortsättning
Not 2020 2019

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter 6 371 6 489

6 371 6 489

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 11 026 14 961

Fordringar hos koncernföretag 44 737 77 823

Aktuella skattefordringar 48 1 029

Övriga kortfristiga fordringar 82 265

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 782 7 693

64 675 101 771

SUMMA TILLGÅNGAR 410 454 415 310

Kassa och bank 54 235 44 742

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 125 281 153 002
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Moderföreningens balansräkning, fortsättning
Not 2020 2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser 1 181 1 109

Reservfond 10 861 10 861

12 042 11 970

SUMMA EGET KAPITAL 127 042 124 886

Avsättningar

Övriga avsättningar 12 587 0

SUMMA AVSÄTTNINGAR 587 0

Fritt eget kapital

Fria reserver 112 916 110 148

Årets resultat 2 084 2 768

115 000 112 916

Obeskattade reserver 25 96 392 80 741
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% Soliditet
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Investeringar moderföreningen

Ledningar högspänning 6,9 mkr

Ledningar lågspänning 5,5 mkr

Nätstationer 4,2 mkr

Fördelningstationer 1,9 mkr

Elmätare 2,1

Maskiner  & Inv 0,4 mkr

Anslutn avg Eon 10,3 mkr
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Moderföreningens balansräkning, fortsättning
Not 2020 2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER, forts

Långfristiga skulder 13, 26

Skulder till kreditinstitut  38 644 45 871

Skulder till koncernföretag 29 840 29 840

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 68 484 75 711

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 5 250 3 466

Leverantörsskulder 9 693 15 424

Skulder till koncernföretag 75 745 87 746

Övriga kortfristiga skulder 19 988 18 194

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 7 273 9 142

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 117 949 133 972

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 410 454 415 310
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Moderföreningens kassaflöde
Not 2020 2019

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat efter finansiella poster 11 749 10 055

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 16 9 048 9 390

Betald skatt 168 -87

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändr av rörelsekapital 20 965 19 358

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITALET

Förändring av varulager och pågående arbeten 118 2 384

Förändring av kundfordringar 3 935 13 514

Förändring av kortfristiga fordringar 42 413 23 978

Förändring av leverantörsskulder -5 731 -4 926

Förändring av kortfristiga skulder -14 167 1 594

Kassaflöde från den löpande verksamheten 47 533 55 902

INVERSTERINGSVERKSAMHETEN

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -14 017 -10 996

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -17 445 -27 445

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar 136 0

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 0 -14 879

Kassaflöde från investeringsverksamheten -31 326 -53 320
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Moderföreningens kassaflöde, fortsättning
Not 2020 2019

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nettoförändring medlemsinsatser 72 71

Upptagna lån 0 35 000

Amortering av lån -5 443 -2 340

Erhållna (lämnade) koncernbidrag 6 800 -250

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 429 32 481

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 17 80 721 62 914
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Årets kassaflöde 17 636 35 063

Bolagen använder numera cashpool varav årets utgående likivda medel får denna effekt som redovisas i kassaflödet.
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Noter
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredo-
visning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomis-
ka fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas 
på ett tillförlitligt sätt. 

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med 
att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att 
vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som 
redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte 
kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fak-
turerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen 
överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken 
redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger 
de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas 
som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Koncernredovisning
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär 
att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas 
till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksam-
hetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i 
vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller 
på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt 
att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla 
ekonomiska fördelar.

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande 
men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt 
föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i 
ett annat företag.

Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncern-
företag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade 
förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskriv-
ningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernre-
sultaträkningen.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. 

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn 
till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:	

Byggnader och markanläggningar		  10-33 år
Maskiner & andra tekniska anläggningar	 5-35 år
Inventarier, verktyg & installationer                    	3-5 år
Goodwill				    10 år

Skillnaden mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan 
redovisas som bokslutsdisposition. Ackumulerade avskrivningar utöver plan 
redovisas som obeskattad reserv.

Anskaffningsvärdet på företagets maskiner och byggnader har fördelats på 
komponenter. Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i 
resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas 
långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs 
bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Derivatinstrument
Bjäre Kraft använder sig av räntederivat för att räntesäkra låneskulder. Vid 

användning av räntederivat uppstår värdeförändringar beroende på främst 
förändringar av marknadsräntan. 

Långfristiga derivatinstrument med positivt värde värderas enligt lägsta 
värdets princip. Långfristiga och kortfristiga derivatinstrument med negativt 
värde värderas till marknadsvärdet på balansdagen.

Varulager
Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket 
understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med 
nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat 
med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att even-
tuell inkurans i varulagret har beaktats.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassa-
flödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla 
tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga 
likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare 
löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade 
medel redovisas i investeringsverksamheten. 

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt in-
täktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdisposi-
tioner och skatter.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för 
uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.
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Finansiella risker
Ränterisker
Koncernens intäkter och kassaflöde från rörelsen är till stor utsträckning 
oberoende av förändringar i marknadsmässiga räntenivåer. Koncernens 
ränterisk uppstår genom främst långsiktig upplåning. Med ränterisk avses 
risken att räntekostnaderna stiger då rörliga räntor stiger, samt risken att 
låsa in en alltför stor andel av upplåningen till en fast ränta i ett sjunkande 
ränteläge. För att balansera ränterisken används olika typer av säkrings-
intrument. Vid årets slut var 335 Mkr upplånade externt varav 130 Mkr var 
räntesäkrat.

Kreditrisk
Kreditrisk uppstår genom likvida medel, derivatinstrument och tillgodoha-
vanden hos banker och finansinstitut samt kreditexponeringar gentemot 
kunder. Koncernen har ingen väsentlig koncentration av kreditrisker. Kon-
cernen har fastställda riktlinjer för att säkra att försäljning av produkter och 
tjänster sker till kunder med lämplig kreditbakgrund. Koncernen har ett stort 
antal kunder som faktureras, oftast mindre belopp per faktura ett flertal 
gånger per år vilket minskar koncernens totala kreditrisk. 

Likviditetsrisk
Hanteringen av likviditetsrisk sker med försiktighet som utgångspunkt, vil-
ket innebär att bibehålla tillräckliga likvida medel och säljbara värdepapper, 
tillgänglig finansiering genom tillräckliga avtalade kreditmöjligheter. Den 
underliggande rörelsen har en stabil resultatnivå som till viss del anpassas 
genom prissättningen till kunderna. Koncernen har flexibilitet i finansiering-
en genom att man kan styra hur stora investeringar som skall genomföras 
årligen med hänsyn taget till tillgänglig likviditet. Koncernen har som mål-
sättning att likvida medel och lyftningsbara krediter tillsammans skall uppgå 
till minst 20 Mkr. På balansdagen har koncernen en beviljad checkkredit på 
55 Mkr. Per 2021-01-01 är checkkrediten 25 Mkr. 

Risker förknippade med elhandel
Bjäre Kraft Energi AB säljer med start 2016-10-01 elhandelsprodukter. Dessa 
köps in via ett återförsäljaravtal. Risker förknippat med elhandelsverksam-
heten regleras i en elhandelspolicy. Risker för Bjäre Kraft är främst pris och 
volymrisk samt motpartsrisk. 

Risker med vindkraftsproduktion
Vindkraftsproduktion är förknippat med vissa risker. Omvärldsrisker, främst 
förändringar i klimat och vindförhållanden påverkar intäkter både under året 
och mellan åren. Finansiella risker beror främst på ett fluktuerande elpris. 
Elpriset uppkommer genom handeln på Nord Pool. Elcertifikatspriser varie-
rar också på ett liknande sätt. Genom att prissäkra delar av den planerade 
produktionen kan riskerna minskas. Risker på grund av tekniska problem 
minimeras genom driftbolag där flera vindkraftverk gemensamt delar på 
produktion och risk. Detta har vi genomfört för två av våra vindkraftverk 
som ingår i gemensamma driftsbolag tillsammans med andra verk.

Not 2 Arvode till revisorer

Koncernen
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföring-
en samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbets-
uppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning 
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Moderbolaget
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföring-
en samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbets-
uppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning 
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 3 Anställda och personalkostnader

Koncernen

2020 2019

Grant Thornton

Revisionsuppdrag 369 358

Övriga tjänster 68 29

437 387

KPMG

Övriga tjänster 31 31

31 31

2020 2019

Grant Thornton

Revisionsuppdrag 164 173

Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdraget

68 29

232 202

KPMG

Övriga tjänster 31 31

31 31

2020 2019

Medelantalet anställda

Kvinnor 19 18

Män 45 44

64 62 

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör 1 733 2 691

Övriga anställda 34 959 31 068

36 692 33 759

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och VD 441 650

Pensionskostnader för övriga anställda 4 624 5 192

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 11 582 11 256

16 647 17 098

Totala löner, ersättningar, sociala 
kostnader och pensionskostnader 53 339 50 857

Anställda per område  

Marknad 26%

Drift/Entreprenad 32%

Teknik elnät 10%

Teknik/Utveckling 11%

Teknik fibernät 10%

Ekonomi/HR 10%

Ledning 1%
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Avtal om avgångsvederlag
För Verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid om nio 
månader. Vid uppsägning från föreningens sida har verkställande direktören 
rätt till ett avgångsvederlag på 18 månadslöner.

Moderbolaget

2020 2019

Medelantalet anställda

Kvinnor 18 17

Män 30 28

48 45

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör 1 477 1 855

Övriga anställda 25 833 21 836

27 310 23 691

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och VD 441 560

Pensionskostnader för övriga anställda 3 644 3 772

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 8 755 8 059

12 840 12 391

Totala löner, ersättningar, sociala 
kostnader och pensionskostnader 40 150 36 082

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 44 % 44 %

Andel män i styrelsen 56 % 56 %

Andel kvinnor bland övriga ledande 
befattningshavare 0 % 0 %

Andel män bland övriga ledande 
befattningshavare 100 % 100 %

2020 2019

Procent Belopp Procent Belopp

Redovisat resultat före skatt 56 023 56 203

Skatt enligt gällande skattesats  21,40 -11 989  21,40 -12 027

Ej avdragsgilla kostnader -190 -72

Ej skattepliktiga intäkter  75 2

Justering avseende skatter för föregående år  -1 23

Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej 
redovisats som tillgång

 7 -12

Schablonränta på periodiseringsfond  -9 -5

Överavskrivningar byggnader  72 72

Effekt av förändrad skattesats  352  

Övrigt   73

Redovisad effektiv skatt 20,85 -11 683 21,26 -11 946
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Ålderfördelning 2020 

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 43 % 43 %

Andel män i styrelsen 57 % 57 %

Andel kvinnor bland övriga ledande 
befattningshavare 0 % 0 %

Andel män bland övriga ledande 
befattningshavare 100 % 100 %

Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen

2020 2019

Skatt på årets resultat

Aktuell skatt -3 480 -1 480

Förändring av uppskjuten skatt avseende 
temporära skillnader

-8 203 -10 466

Totalt redovisad skatt -11 683 -11 946

Avstämning av effektiv skatt (not 4)
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Moderbolaget

2020 2019

Skatt på årets resultat

Aktuell skatt -812 -822

Justering avseende tidigare år -1 0

Totalt redovisad skatt -813 -822

Avstämning av effektiv skatt
2020 2019

Procent Belopp Procent Belopp

Redovisat resultat före skatt 2 898 3 590

Skatt enligt gällande skattesats  21,40 -620  21,40 -768

Ej avdragsgilla kostnader -174 -52

Ej skattepliktiga intäkter  0 2

Justering avseende skatter för föregående år  -1 0

Schablonränta på periodiseringsfond  -5 -3

Upplösning periodiseringsfond  -13 -4

Övrigt  0 3

Redovisad effektiv skatt 28,06 -813 22,90 -822

Not 5 Balanserade utgifter för utvecklingsar-
beten och liknande arbeten

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 0 0

Inköp 14 117 0

Omklassificeringar 12 328 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 26 445 0

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 0 0

Inköp 14 017 0

Omklassificeringar 12 328 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 26 345 0

Moderbolaget

Ingående avskrivningar 0 0

Årets avskrivningar -878 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -878 0

Utgående redovisat värde 25 567 0

Ingående avskrivningar 0 0

Årets avskrivningar -878 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -878 0

Utgående redovisat värde 25 467 0
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Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 13 378 2 382

Inköp 0 10 996

Omklassificeringar -12 328 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

1 050 13 378

Ingående avskrivningar -1 050 -840

Årets avskrivningar 0 -210

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 050 -1 050

Utgående redovisat värde 0 12 328

Not 7 Byggnader och mark

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 82 633 81 369

Inköp 0 2 314

Omklassificeringar 0 -1 050

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

82 633 82 633

Ingående avskrivningar -12 044 -9 471

Årets avskrivningar -2 561 -2 573

Utgående ackumulerade avskrivningar -14 605 -12 044

Ingående nedskrivningar -3 200 -3 200

Utgående ackumulerade nedskrivningar -3 200 -3 200

Utgående redovisat värde 64 828 67 389

Taxeringsvärden byggnader 13 891 13 891

Taxeringsvärden mark 3 141 3 141

17 032 17 032

Not 6 Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende immateriella anläggningstillgångar

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 13 378 2 382

Inköp 0 10 996

Omklassificeringar -12 328 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

1 050 13 378

Ingående avskrivningar -1 050 -840

Årets avskrivningar 0 -210

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 050 -1 050

Utgående redovisat värde 0 12 328

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 23 942 23 883

Inköp 0 59

Ingående avskrivningar -10 116 -9 471

Årets avskrivningar -633 -645

Utgående ackumulerade avskrivningar -10 749 -10 116

Ingående nedskrivningar -3 200 -3 200

Utgående ackumulerade nedskrivningar -3 200 -3 200

Utgående redovisat värde 9 993 10 626

Taxeringsvärden byggnader 2 248 2 248

Taxeringsvärden mark 877 877

3 125 3 125

Not 8 Maskiner och andra tekniska
anläggningar

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 100 154 976 723

Inköp 76 505 128 503

Försäljningar/utrangeringar -4 388 -2 422

Omklassificeringar -2 587 0

Staligt stöd -18 724 -2 650

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 150 960 1 100 154

Ingående avskrivningar -533 069 -477 855

Försäljningar/utrangeringar 4 388 1 762

Omklassificeringar 2 587 0

Årets avskrivningar -67 875 -56 976

Utgående ackumulerade avskrivningar -593 969 -533 069

Utgående redovisat värde 556 991 567 085
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Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 269 065 259 276

Inköp 22 366 11 551

Försäljningar/utrangeringar -4 388 -1 762

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 287 043 269 065

Ingående avskrivningar -166 329 -161 180

Försäljningar/utrangeringar 4 388 1 762

Årets avskrivningar -5 419 -6 911

Utgående ackumulerade avskrivningar -167 360 -166 329

Utgående redovisat värde 119 683 102 736

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 31 726 28 973

Inköp 465 1 823

Försäljningar/utrangeringar -151 -120

Omklassificeringar 0 1 050

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 32 040 31 726

Ingående avskrivningar -24 744 -23 048

Försäljningar/utrangeringar 15 80

Årets avskrivningar -1 896 -1 776

Utgående ackumulerade avskrivningar -26 625 -24 744

Utgående redovisat värde 5 415 6 982

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 21 480 20 991

Inköp 465 609

Försäljningar/utrangeringar -151 -120

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 21 794 21 480

Ingående avskrivningar -16 658 -15 154

Försäljningar/utrangeringar 15 80

Årets avskrivningar -1 531 -1 584

Utgående ackumulerade avskrivningar -18 174 -16 658

Utgående redovisat värde 3 620 4 822

Not 10 Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningar

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 149 768 99 538

Under året nedlagda kostnader 175 570 149 768

Under året aktiverade kostnader -147 811 -99 538

Utgående ackumulerad anskaffningsvärden 177 527 149 768

Utgående redovisat värde 177 527 149 768

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 23 920 8 694

Under året nedlagda kostnader 16 577 23 920

Under året aktiverade kostnader -21 963 -8 694

Utgående ackumulerad anskaffningsvärden 18 534 23 920

Utgående redovisat värde 18 534 23 920

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda kostnader 2 990 3 781

Upplupna intäkter 16 621 17 018

Pågående arbeten 600 772

20 211 21 571

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda kostnader 1 045 260

Upplupna intäkter 7 137 6 661

Pågående arbeten 600 772

8 782 7 693

Not 12 Övriga avsättningar

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Räntederivat 2 083 1 849

2 083 1 849

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Räntederivat 587 0

587 0
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Not 13 Ställda säkerheter

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Företagsinteckning 265 500 265 500

Fastighetsinteckningar 32 400 32 400

Andra ställda säkerheter 70 817 76 018

368 717 373 918

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Företagsinteckning 74 500 74 500

74 500 74 500

Not 14 Checkräkningskredit

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit 
uppgår till 55 000 25 000

Utnyttjad kredit uppgår till 0 0

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit 
uppgår till 55 000 25 000

Utnyttjad kredit uppgår till 0 0

Förändringen i jämförelse med fg år avser en tillfällig höjning. Per 2021-01-01 
är checkkrediten tillbaka på 25 mkr.

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Upplupna löner 2 976 2 900

Upplupna semesterlöner 1 950 1 641

Upplupna sociala avgifter 1 564 2 337

Upplupna kostnader 16 871 11 485

23 361 18 363

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Upplupna löner 2 147 2 013

Upplupna semesterlöner 1 400 1 141

Upplupna sociala avgifter 1 126 1 897

Upplupna kostnader 2 600 4 091

7 273 9 142

Not 16 Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Avskrivningar 73 210 61 535

Avsättningar 234 0

73 444 61 535

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Avskrivningar 8 461 9 390

Avsättningar 587 0

9 048 9 390

Not 17 Likvida medel i kassaflödesanalysen
Koncernen

Koncernen

2020-12-31 2019-12-31

Likvida medel

Banktillgodohavanden som redovisas som 
koncernfordran/skuld

26 486 18 172

Tillgodohavanden på koncernkonto 54 235 44 742

Banktillgodohavanden dotterföretag 13 737 11 597

94 458 74 511

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Likvida medel

Banktillgodohavanden som redovisas som 
koncernfordran/skuld

26 486 18 172

Tillgodohavanden på koncernkonto 54 235 44 742

80 721 62 914

Bolagen använder numera cashpool varav årets utgående likvida medel får 
denna effekt som redovisas i kassaflödet.

Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskaps-
årets slut

Koncernen & moderbolaget

Styrelsen bedömer att utbrottet av viruset Covid-19 inte kommer att få en 
negativ effekt på företagets resultat på nya året. Styrelsen följer aktivt ut-
vecklingen och vidtar eventuellt löpande åtgärder för att begränsa effekten.
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Not 19 Nettoomsättningens fördelning

Moderbolaget

2020 2019

Nettoomsättningen per rörelsegren

Elnät 87 613 84 343

Entreprenad 54 874 93 321

Övrigt 7 189 6 912

149 676 184 576

Not 20 Inköp och försäljning mellan
koncernföretag

Moderbolaget

2020 2019

Andel av årets totala inköp som skett från 
andra företag i koncernen

7,00 % 6,00 %

Andel av årets totala försäljningar som skett 
till andra företag i koncernen

38,00 % 51,00 %

Not 21 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

2020 2019

Avsättning till periodiseringsfond -1 200 -1 280

Återföring från periodiseringsfond 2 000 65

Lämnade koncernbidrag 0 -250

Erhållna koncernbidrag 6 800 0

Förändring av överavskrivningar -16 451 -5 000

-8 851 -6 465

Not 22 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 64 100 64 100

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

64 100 64 100

Utgående redovisat värde 64 100 64 100

Namn Kapital-
andel

Röst-
rätts-
andel

Antal
andelar

Bokfört
värde

Bjäre Kraft Bredband AB 100 100 52 010 62 700

Bjäre Kraft Fastighets AB 100 100 10 000 1 300

Bjäre Kraft Energi AB 100 100 1 000 100

64 100

Not 23 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Org.nr Säte

Bjäre Kraft Bredband AB 556361-9294 Båstad

Bjäre Kraft Media AB 559244-8970 Båstad

Bjäre Kraft Fastighets AB 556664-8183 Båstad

Bjäre Kraft Energi AB 556527-5020 Båstad

Not 24 Fordringar hos koncernföretag

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärden 43 776 28 897

Tillkommande fordringar 0 14 879

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

43 776 43 776

Utgående redovisat värde 43 776 43 776
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Not 25 Obeskattade reserver

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Ack överavskrivningar 92 242 75 791

Periodiseringsfond 4 150 4 950

96 392 80 741

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 5

Not 26 Långfristiga skulder

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Förfallotid senare än 5 år efter balansdagen   

Skulder till kreditinstitut 19 621 24 871

Skulder till koncernföretag 29 840 29 840

49 461 54 711

Not 27 Eventualförpliktelser

Moderbolaget

2020-12-31 2019-12-31

Eventualförpliktelser 268 456 285 634

268 456 285 634
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Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Bjäre Kraft Ekonomisk 
Förening. Org.nr. 739400-0132
 
Rapport om årsredovisningen och koncernredo-
visningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Bjäre Kraft Ekonomisk Förening för år 
2020. Föreningens årsredovisning och koncernredovisning 
ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 
6-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncern-
redovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningsla-
gen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av föreningensmoderbolagets och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2020 och av dessas finansiel-
la resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningsla-
gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-
ningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
för koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet ”Revi-
sorns ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till moderför-

eningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktö-
rens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har an-
svaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncern-
redovisning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för 
bedömningen av föreningens och koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har nå-
got realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalan-
den. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felak-
tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalan-
den. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.
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Revisionsberättelse, fortsättning
•  skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effek-
tiviteten i den interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfak-
torn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framti-
da händelser eller förhållanden göra att en förening och en 
koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, struktu-
ren och innehållet i årsredovisningen och koncernredovis-

ningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisning-
en och koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

•  inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen i enheterna eller af-
färsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagel-
ser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Bjäre Kraft Ekono-
misk Förening för år 2020 samt av förslaget till dispositio-
ner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrel-
sens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet ”Re-
visorns ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till moderför-
eningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktö-
rens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dis-
positioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som föreningens och koncernens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens 
och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likvidi-
tet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och för-
valtningen av föreningens angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma föreningens och kon-
cernens ekonomiska situation och att tillse att föreningens 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsför-
valtningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkstäl-
lande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta 
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Revisionsberättelse, fortsättning
de åtgärder som är nödvändiga för att föreningens bokfö-
ring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekono-
miska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till disposi-
tioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekonomis-
ka föreningar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med lagen 
om ekonomiska föreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 

använder vi professionellt omdöme och har en professi-
onellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner 
av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksam-
heten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalan-
de om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om 
styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med lagen om ekonomiska föreningar.

Helsingborg den 15 april 2021               

Rickard Julin		  Henrik Thronée
Auktoriserad revisor	 Förtroendevald revisor
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Styrelse & ledningsgrupp
Styrelse
Marcus Forsmark
Eva Gustafsson
Anders Fredriksson (personalrepresentant)
Ingrid Skoog Bengtsson
Kenneth Olsson (ordförande)
Karin Hansson
Thomas Lilja (chef ekonomi & HR)
Håkan Eriksson (vice ordförande)
Erik Nilsson
Alexander Jansson (VD)
Paul Bengtsson (personalrepresentant)

Ledningsgrupp
Alexander Hansson (chef bredbandsnät)
Thomas Lilja (chef ekonomi & HR)
Johan Thell (chef teknik & utveckling)
Göran Andersson (chef elnät & entreprenad)
Marie Holmberg (chef marknad)
Alexander Jansson (VD)
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